atribuições legais, RESOLVE, de acordo com a portaria 346/07, e de
conformidade com o processo nº 2008.0016.1022-4, CONCEDER
ao DR. HORTÊNSIO AUGUSTO PIRES NOGUEIRA(Juiz
Corregedor Auxiliar – mat. n°200490.1/3) o pagamento de ½ (meia)
diária no valor unitário de R$175,00(Cento e Setenta e Cinco Reais),
01(uma) ajuda de custo no valor de R$87,50(Oitenta e Sete Reais e
Cinquenta Centavos) totalizando R$262,50(Duzentos e Sessenta e Dois
Reais e Cinquenta Centavos), bem como 01(uma) passagem aérea no
trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA referente viagem à
Brasília-DF, para participar do treinamento sobre Cadastro Nacional
de Adoção, oferecido pelo Conselho Nacional de Justiça, no dia 30 de